
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Sindacale N. 28
Data di registrazione 06/05/2024

OGGETTO:
107°  GIRO  D'ITALIA  -  CHIUSURA  E  SOSPENSIONE  DELLE  ATTIVITA' 
DIDATTICHE DELLE SCUOLE PRIMARIE DI TUTTO IL COMUNE

IL SINDACO

Premesso che nella giornata di giovedì 9 maggio 2024 il territorio comunale di San Giuliano Terme 
sarà interessato dal  transito  della  gara ciclistica competitiva su strada denominata “107° GIRO 
D’ITALIA 2024 – 6° Tappa del 09/05/2024” in programma tra il 04/05/2024 e il 26/05/2024;

Preso atto della tabella di percorso della suddetta gara che interesserà prevalentemente la via di 
Vittorio, già SP n.30 del Lungomonte Pisano, la SRT12, la S.S.12 Abetone e la via delle Sorgenti, 
già SP n.30 del Lungomonte Pisano, sia all’interno che fuori dai rispettivi centri abitati, e la via G. 
de Medici quale unica strada di competenza comunale; 

Tenuto conto che il passaggio sul territorio comunale di San Giuliano Terme è previsto fra le ore 
12:00  e  le  ore  14:00  con  provenienza  dal  Comune  di  Vecchiano,  attraversando  le  frazioni  di 
Pontasserchio, Pappiana, Orzignano, San Giuliano Terme Capoluogo, Asciano e Agnano per poi 
proseguire verso il Comune di Calci; 

Visto il  relativo  provvedimento  di  sospensione  temporanea  della  circolazione  emesso  dalla 
Prefettura di Pisa;

Vista l'ordinanza  dirigenziale  n.  111  del  06/05/2024  con  la  quale  il  Comandante  della  Polizia 
Municipale dispone la sospensione temporanea della circolazione, sia veicolare che pedonale, tra le 
ore 11:00 e le ore 14:00, di numerose strade del territorio comunale;

Rilevato che il suddetto divieto, per le scuole primarie e le scuole dell'infanzia, comporterebbe:
1) l'impossibilità di fruire del trasporto scolastico;
2) l'impossibilità di fruire del servizio mensa;
3) significativi disagi per i genitori e per le scuole stesse;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere per il giorno 9 maggio 2024 alla chiusura delle scuole 
primarie e delle scuole dell'infanzia di tutto il territorio sangiulianese;

Visti gli artt. 50 e 54 del Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo n. 267/2000);

ORDINA



per quanto sin qui premesso, la chiusura e la sospensione delle attività didattiche di tutte le scuole 
primarie e di tutte le scuole dell'infanzia del Comune di San Giuliano Terme per il giorno di giovedì 
9 maggio 2024.

Ai dirigenti scolastici degli istituti comprensivi G.B. NICCOLINI e L. GERESCHI è richiesta la 
comunicazione di quanto oggetto del presente provvedimento alle famiglie degli alunni delle scuole 
interessate.

INOLTRE DISPONE

- che il presente provvedimento sia inoltrato:
all'Ufficio  Scolastico  Provinciale,  ai  Dirigenti  degli  Istituti  comprensivi  G.B.  Niccolini  e  L. 
Gereschi  di  San Giuliano Terme,  a Geste  Srl  in  qualità  di  fornitore dei  pasti  per  la  mensa,  ad 
Autoservizi Riccitelli Srl in qualità di fornitore del servizio di trasporto scolastico e alla Polizia 
Municipale;
- che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio on line, sul sito del Comune e su 
tutti gli altri strumenti di comunicazione dell'Ente. 

Sindaco
SERGIO DI MAIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	107° GIRO D'ITALIA - CHIUSURA E SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE DELLE SCUOLE PRIMARIE DI TUTTO IL COMUNE

